
Contacto

Teléfono 956290606
Fax 956253500
Correo Electrónico licitaciones@zonafrancacadiz.com

Dirección Postal

Ronda de Vigilancia s/n
(11011) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CA-0195-2024-00-A 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 11:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación Especial del Estado en el Consorcio de la Zona Franca de Cádiz
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.zonafrancacadiz.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=frB0qXocy68QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia especializado en los procesos de selección de personal
cuando se celebren convocatorias públicas en el Consorcio de la Zona Franca de Cádiz para las vacantes
a cubrir a través de la oferta de empleo público o, en su caso, de cupo temporal para los ejercicios 2024 y
2025.

El Consorcio de la Zona Franca de Cádiz para el presente proceso de selección, necesita el soporte de unaDescripción 
empresa externa para colaborar con el Tribunal Calificador en la gestión y seguimiento de las fases de la convocatoria y en
la evaluación de las competencias actitudinales de los candidatos a los procesos que se convocan. El número de procesos
anuales será variable en función de las necesidades, estimándose un máximo de 14 para los ejercicios 2024 y 2025. Las
tareas concretas a realizar por la consultora de recursos humanos, siempre de acuerdo con las bases de la convocatoria de
empleo público que sea aprobada para la cobertura de la plaza se detallan en el pliego de clausulas y prescripciones
técnicas.
Valor estimado del contrato 97.917,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.479,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.917,02 EUR.

Clasificación CPV
79414000 - Servicios de consultoría en gestión de recursos humanos.
79635000 - Servicios de centros de evaluación para selección de personal.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

http://www.zonafrancacadiz.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=frB0qXocy68QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

PJA ASESORAMIENTO Y CONSULTORÍA EMPRESARIAL, S. L.
NIF B72467020
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. República Argentina, nº 21-B. 2ª Planta . Módulo 9
(41011) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +34 696778515
Correo Electrónico joseantonio.caballero@gestionitas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.542 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.935,82 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación precio-calidad
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles desde la notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorcio de la Zona Franca de Cádiz



LugarApertura criterios evaluables

Lugar

Sede Social

Dirección Postal

Ronda de vigilancia s/n
(11011) Cádiz España

Acta apertura sobre 1.- criterios que
dependen de un juicio de valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 10/07/2024 a las 10:30 horas

Lugar

Sede Social

Dirección Postal

Ronda de vigilancia s/n
(11011) Cádiz España

Acta de apertura sobre 2.- criterios
fórmulas matemáticas

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2024 a las 10:30 horas

Sede Social
(11001) Cádiz España

Proceso de Licitación

Se tramitará de forma ordinaria y se adjudicará por el procedimiento abierto simplificado establecido en el artículo 159 de la
LCSP con pluralidad de criterios de adjudicación y en garantía de los principios de publicidad y concurrencia.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Sede Social

Dirección Postal

Ronda de Vigilancia S/N
(11011) Cádiz España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Análisis y Mejoras ofertadas en relación a medios técnicos y humanos propuestos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Mejoras adicionales del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: (Precio Licitación - Precio Oferta) x 45 / (Precio Licitación - Precio Oferta más baja).Expresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología de trabajo a utilizar en cada fase
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Programa de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QYYAGsOcEvEUqXM 96WStVA%3D%3D

ID 0000013914804 |  2024-000845459 | Fri, 02 Aug 2024 11:08:42:387 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31055993520420701768664653706147515971 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QYYAGsOcEvEUqXM96WStVA%3D%3D

